

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2022 г. № 1525-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 5 октября 2016 г. № 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Магадан»

В целях совершенствования нормативной правовой базы, руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 5 октября 2016 г. № 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Магадан» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.9 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.9. Специализация нестационарного торгового объекта определяется в соответствии со Схемой размещения, заявлением хозяйствующего субъекта и может быть следующей:

- предоставление бытовых услуг (ремонт обуви, прокат и (или) ремонт спортивного инвентаря, изготовление ключей, металлоремонт, прочие услуги);
- реализация ритуальных принадлежностей;
- реализация печатной периодической продукции, книг, канцтоваров;
- реализация продукции местных товаропроизводителей;
- реализация продовольственных товаров;
- реализация непродовольственных товаров;
- реализация автозапчастей, аксессуаров для автомобилей;
- реализация декоративных растений, цветов;

- предоставление услуг общественного питания;
- предоставление услуг по ремонту и техническому обслуживанию автотранспорта.».

1.2. В пункте 5.3. приложения № 3 к постановлению слова «в пунктах 9, 10» заменить словами «в пунктах 5.1., 5.2.».

1.3. В пункте 6.4. приложения № 3 к постановлению слова «в пункте 12» заменить словами «в пункте 6.1.».

1.4. В пункте 7.6. приложения № 3 к постановлению слова «в пункте 28» заменить словами «в пункте 7.5.».

1.5. В пункте 8.5. приложения № 3 к постановлению слова «пунктом 34» заменить словами «пунктом 8.3.».

1.6. В подпункте 1 пункта 9.3. приложения № 3 к постановлению слова «в пункте 34» заменить словами «в пункте 8.3.».

1.7. В подпункте 3 пункта 9.3. приложения № 3 к постановлению слова «пунктами 9, 10» заменить словами «пунктами 5.1., 5.2.».

1.8. В пункте 11.1. приложения № 3 к постановлению слова «с пунктом 51» заменить словами «с пунктом 9.9.».

1.9. В пункте 11.2. приложения № 3 к постановлению слова «с пунктом 51» заменить словами «с пунктом 9.9.».

1.10. Изложить Таблицу 1 приложения № 4 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в информационно-коммуникационной сети Интернет.

И.о. мэра города Магадана

О. Аверьянов

ПРИЛОЖЕНИЕ

**к постановлению мэрии
города Магадана
от 20.05.2022 г. № 1525-пм**

Таблица 1

**Коэффициент, характеризующий
специализацию нестационарных торговых объектов**

Специализация нестационарного торгового объекта	Значение коэффициента Кс
Предоставление бытовых услуг (ремонт обуви)	0,3
Предоставление бытовых услуг (прокат и (или) ремонт спортивного инвентаря)	0,5
Реализация печатной периодической продукции, книг, канцтоваров	0,6
Реализация продукции местных товаропроизводителей	0,6
Реализация продовольственных товаров	0,6
Реализация непродовольственных товаров	0,6
Реализация автозапчастей, аксессуаров для автомобилей	0,6
Реализация декоративных растений, цветов	0,6
Предоставление бытовых услуг (изготовление ключей, мелкий ремонт, прочие услуги)	0,7
Реализация ритуальных принадлежностей	0,7
Предоставление услуг по ремонту и техническому обслуживанию автотранспорта	1,0
Предоставление услуг общественного питания	1,0

При совмещении в одном объекте 2-х и более видов специализации при расчете ежемесячной платы по Договору на размещение НТО применяется наибольший коэффициент, характеризующий специализацию НТО.